
...................................................................
...

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.46 del registro

Data 09/04/2024

APPROVAZIONE SCHEMA DI ACCORDO PER L’UTILIZZO   
DELLA GRADUATORIA DEL COMUNE DI GUIDONIA 
MONTECELIO RELATIVA A CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI 
ED ESAMI AREA DEGLI ISTRUTTORI PROFILO ISTRUTTORE 
TECNICO.

L’anno duemilaventiquattro, il giorno nove del mese di Aprile alle ore 17.50 e seguenti si è riunita in modalità telematica ai
sensi dell’apposito regolamento approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 67 del 04/08/2022, la Giunta Comunale
con la presenza dei signori:

Presenti Assenti

Massimiliano Calcagni Sindaco P

Atripaldi Ottavio Vice Sindaco P

Carbone Luisa Assessore P

Bottini Fabrizio Assessore V

Colantonio Ivan Assessore X

Bianchini Manuela Assessore X

 Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione (art.97, c.4.a, del T.U. n. 267/2000), il

Segretario Comunale Moreschini Marco. 

Il Sindaco, dopo aver constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione e invita i convocati a 

deliberare sull’oggetto sopra indicato.



Deliberazione della Giunta comunale

Richiamata la Delibera di Giunta Comunale n. 71 del 17/11/2023 “approvazione modifiche ed
integrazioni al piano integrato di attività e organizzazione 2023-2025”, che prevedeva per l’anno
2023,  l’assunzione  di  personale  nell’area  degli  istruttori  -  ex  categoria  C  -  con  il  profilo
professionale Istruttore Tecnico, 

Premesso che in attuazione della Delibera di Giunta succitata, con determinazione n. 1105 del
24/10/2022  veniva  assunta,  tra  quelle  previste  per  il  triennio  2023-2025,  anche  un’unità  di
personale cessato per assunzione presso altro ente;

Considerata la necessità di coprire in tempi brevi i posti vacanti in organico al fine di garantire
il funzionamento degli uffici e dei servizi;

Atteso che il Comune di Rocca di Papa non ha graduatorie vigenti per procedere all’assunzione
prevista nel fabbisogno di personale indicato;

Considerato  che,  ai  sensi  dell’art.  3,  comma  61,  della  legge  24  dicembre  2003,  n.  350  è
consentito  alle  pubbliche  amministrazioni,  nel  rispetto  delle  limitazioni  e  delle  procedure  di
legge,  l’effettuazione  di  assunzioni,  anche  utilizzando  le  graduatorie  di  concorsi  pubblici
approvate da altre amministrazioni, previo accordo tra le amministrazioni interessate;

Dato atto che con nota prot. n. 7054 del 05/03/2024 il Comune di Rocca di Papa ha richiesto al
Comune di Guidonia Montecelio di poter utilizzare la graduatoria del concorso pubblico per il
profilo professionale Istruttore Tecnico,  Area degli  Istruttori,  a tempo indeterminato e pieno,
come approvata dal Comune di Guidonia Montecelio con Determinazione dirigenziale n. 49 del
22.06.2023;

Vista la  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  del  Comune  di  Guidonia  Montecelio  n.  44  del
02/04/2024 con la quale il predetto Ente autorizza il Comune di Rocca di Papa ad utilizzare la
graduatoria di cui trattasi per l’assunzione di una unità a tempo pieno e indeterminato ed approva
lo schema di convenzione da sottoscriversi tra le parti, come allegato al presente atto per farne
parte integrante e sostanziale; 

Ritenuto di provvedere in merito, stante l’urgenza di assumere un ulteriore unità di personale da
inquadrare nell’Area degli Istruttori con profilo di Istruttore Tecnico; 

Valutato pertanto necessario approvare lo schema di accordo sopraccitato,  dando mandato al
Responsabile dell’Area competente dell’Ente di procedere alla sottoscrizione dello stesso; 

Ravvisata la competenza della Giunta all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art.
48 co. 2 del T.U.E.L.

Richiamate:
-la Deliberazione del Commissario Straordinario con poteri di Giunta Comunale n. 20 del 24
febbraio  2023,  avente  ad  oggetto  “Riorganizzazione  Uffici  e  Servizi  –  Funzioni  gramma  e
assegnazione Risorse Umane”;

-la Deliberazione del Commissario Straordinario con poteri di Giunta Comunale n. 28 del 31
marzo  2023,  avente  ad  oggetto  “Piano  integrato  di  attività  e  organizzazione  2023-2025”  e
successiva modifica della sezione 3.3 relativa alla programmazione triennale 2023-25 approvata
con delibera di Giunta n.71/2023;



-la  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  1  del  25.01.2024  che  ha  approvato  il  DUP
2024/2026;

-  la  Delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  7  del  27.02.2024  di approvazione  del  bilancio  di
previsione finanziario 2024 - 2026 (art. 151, d.lgs. n. 267/2000 e art. 10, d.lgs. n. 118/2011);

Visti:
- il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
-  i vigenti contratti nazionali di categoria;
- Il D.lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii;
- Il d.gls n. 118/2011 e ss.mm.ii;
- Lo statuto comunale
- Il vigente Regolamento comunale di contabilità

Acquisiti i prescritti pareri di regolarità tecnica e contabile di cui all’art 49 del Dlgs. 267/2000
espressi dai Responsabili dei servizi competenti;

Con unanime favorevole votazione resa nei modi e nelle forme di legge

DELIBERA

1. Di  approvare le  premesse  che  formano  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente
provvedimento;

2. Di approvare lo schema di accordo in allegato, da stipularsi tra il Comune di Rocca di Papa
e il Comune di Guidonia Montecelio, per l’utilizzo della graduatoria del concorso pubblico
per il profilo professionale di Istruttore Tecnico, Area degli Istruttori, approvata dal Comune
di Guidonia Montecelio con Determinazione dirigenziale n. 49 del 22.06.2023, 

3. Di  autorizzare il  Responsabile  dell’Area  competente  all’  adozione  di  tutti  gli  atti
consequenziali occorrenti all’assunzione di personale, ex categoria C, Area degli Istruttori
profilo Istruttore Tecnico, ivi compresa la sottoscrizione della convenzione a formalizzare
l’utilizzazione della graduatoria in parola; 

4. Di dare atto che la copertura finanziaria della spesa è prevista nel bilancio di previsione
2024-2026;

Successivamente con separata unanime votazione favorevole espressa nelle forme di legge,

DELIBERA

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 TUEL
approvato  con  D.  Lgs.  267  del  18/08/2000  stante  l’urgenza  di  dare  adempimento  agli  atti
consequenziali

                                             

2



COMUNE DI ROCCA DI PAPA

Pareri

69

APPROVAZIONE SCHEMA DI ACCORDO PER L’UTILIZZO   DELLA GRADUATORIA DEL COMUNE
DI GUIDONIA MONTECELIO RELATIVA A CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI AREA
DEGLI ISTRUTTORI PROFILO ISTRUTTORE TECNICO.

2024

Risorse Umane

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

09/04/2024

Ufficio Proponente (Risorse Umane)

Data

Parere Favorevole

Monica Palladinelli

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

09/04/2024Data

Parere Favorevole

Patrizia Lucarini

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Il presente verbale viene così sottoscritto:

IL SINDACO

MASSIMILIANO CALCAGNI

IL  SEGRETARIO COMUNALE

MORESCHINI MARCO

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO

La presente deliberazione è pubblicata all’Albo per 15 giorni, ai sensi degli Artt. 124 e 134 del D.Lgs n.
267/2000 e dell’Art. 32 de]la Legge n. 69 del 1 8/06/2009 

E S E C U T I V I T A’

Il Segretario attesta che la presente deliberazione è esecutiva

 è immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 del D. Lgs. 267/2000
 È trasmessa ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. 267/2000

                                                                             
Rocca di Papa, lì 16/04/24 IL  SEGRETARIO COMUNALE

MORESCHINI MARCO

____________________________________________________________________________________

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.Lgs
82/2005 da:

Moreschini Marco in data 16/04/2024
Massimiliano Calcagni in data 16/04/2024



 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO

La presente deliberazione è pubblicata all’Albo per 15 giorni dal 16/04/2024 al 01/05/2024, ai sensi degli
Artt. 124 e 134 del D.Lgs  n.267/2000 e dell’ Art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009 

                                                                             
Rocca di Papa, lì 16/04/2024 Il Responsabile della Pubblicazione

Francesca Fondi

____________________________________________________________________________________

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.Lgs
82/2005 da:

FRANCESCA FONDI in data 16/04/2024


